

## گزارش یک

دبیر شورای عالی امنیت ملی با بیان اینکه دولت امریکا پیام‌های آشکارا به ما می‌دهد اما در نهان بانک‌ها و وزارت خزانه‌داری این کشور پیام‌های متناقضی به کشورها می‌دهند، گفت: آنها به اشکال مختلف می‌کوشند بانک‌های ایرانی را برای سرمایه‌ها گذاران نامن کنند.

به گزارش دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی، علی شمخانی در گفت‌وگوی اختصاصی باشبه‌کلوزیونی روسیا‌الیوم در پاسخ به این سؤال که چرا جنگنده بمبافکن‌های روسی از پایگاه همدان استفاده کردند و چرا به یکباره این همکاری پایان یافت، اظهار داشت: رابطه ایران و روسیه در موضوعات مختلف یک رابطه راهبردی است، روسیه در دوره پوتین یعنی روسیه جدید، هویتی مستقل و شکل متفاوتی با روسیه ماقبل پوتین دارد.

وی افزود: سرنو دو کشور ایران و روسیه بارها بر روابط راهبردی سیاسی، اقتصاد و نظامی موجود دو کشور تأکید کرده‌اند. دیدارهای بسیاری میان مسئولان ایرانی و روسی در سطوح مختلف در تهران و مسکو انجام شد. این روابط یک طبیعی است که بخشی از این روابط بر مبنای مبارزه با تروریسم شکل گرفته باشد. مقابله با تروریسم نیازمند مبادله توانمندی‌ها در زمینه‌های مختلف است. عملیات اخیر با همکاری مستشاران نظامی ایران، حمایت هوایی روسیه و مشارکت مؤثر ارتش سوری در عرصه زمینی صورت گرفت. این عملیات، نیازمند آن بود که برخی از توانمندی‌های ایران برای برهه زمانی مشخص ومحدودی به کار گرفته شود. به کارگیری این توانمندی‌ها در پایگاه همدان انجام شد و پایان یافت. **■ همکاری راهبردی ایران و روسیه پایان نیافته‌است**

دبیر شورای عالی امنیت ملی تأکید کرد: روابط راهبردی میان ایران و روسیه پایان نیافته‌است اما این عملیات به شکل طبیعی یک عملیات محدود بود و پایان یافت. روزی که این عملیات شروع شد ما توافق کرده بودیم که این عملیات چند روز بهشتی به طول نینجامد. شمخانی در پاسخ به این سؤال که آیا ممکن است ما بار دیگر شاهد استفاده روسیه از پایگاه هوایی همدان باشیم، گفت: همانطور که این نوع همکاری نظامی میان ایران و روسیه بر اساس بعولت مبدئی، سورهی بوده است، از سرگیری این نوع از همکاری در آینده نیز به تحولات بعدی در سورهی بستگی دارد، از این رو ممکن است بار دیگر در این زمینه با روسیه همکاری صورت گیرد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی در بخش دیگری از سخنان خود به نقش ترکیه در حوادث منطقه اشاره و تصریح کرد: در مورد مسئله سورهی ما از ترکیه می‌خواهیم که اجازه آنرا نه هیچ‌گونه کمک نظامی به گروه‌های تروریستی را ندهد و در نابود

کردن گروه‌های تروریستی مشارکت کند. همچنین امیدواریم مرزهای خود را به روی تروریست‌ها ببندد و در گفت‌وگوی سوری-سوری کمک کند. تمام این مسائل این امکان را برای ما فراهم می‌کند که با یکدیگر همکاری کنیم و برای تحقق این مسائل با طرف ترک همکاری داشته باشیم.

**■ حضور ایران در عراق به درخواست رسمی آنها بود**
وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه سیاست‌هایی که شمادار مورد عراق در پیش گرفته‌اید باعث شد در تابستان امسال راهپیمایی‌هایی در بغداد علیه ایران انجام شود، آیا شما در اتخاذ سیاست‌های خود در عراق به اعتراض‌های اینچنینی توجه می‌کنید؟ گفت: در واقع این اعتراض‌ها ربطی به مخالفت با ایران نداشت. برخی از سفارتخانه‌هایی که در عراق فتنه‌انگیزی می‌کنند و برخی کشورها که متأسفانه نمی‌خواهند عراق سر و سامان بگیرد تلاش کردند این راهپیمایی‌ها را بسه اعتراض‌هایی علیه ایران تبدیل کنند. چیزی از این قبیل راهپیمایی‌ها در آنجا وجود نداشت. شعارهای ضدایرانی هرچند از سوی معترضان سر داده می‌شد اما این شعارها را صرفاً، سه یا چهار نفر نفوذی سر می‌دادند. این افراد با هدف فتنه‌انگیزی دست به چنین اقدام‌هایی می‌زدند اما این فتنه سرپعا خاموش شد و هیچ اثری از آن باقی نماند. وجود ایران در عراق به صورت‌های مختلف بر

اساس درخواست رسمی و علنی تمامی مسئولان عراقی چه شعبه، چه کرد و چه سنی صورت گرفته است. دبیر شورای عالی امنیت ملی در پاسخ به این سؤال که آیا شما در پاسخ به این سؤال که فرامندهی عملیات آزادسازی موصل را بر عهده خواهد داشت، تصریح کرد: در نبرد آزادسازی موصل جمهوری اسلامی ایران خدمات مستشاری خود را بر مبنای درخواست مسئولان نظامی و سیاسی عراق ارائه خواهد کرد. ما این امر را وظیفه خود می‌دانیم زیرا تروریسم حد و مرز نمی‌شناسد. علت همکاری میان روسیه و ایران نیز ناشی از همین سوال که آیا سردمدار اتحاد سیاست‌های خود در عراق به اعتراض‌ها ربطی به مخالفت با ایران نداشت. برخی از سفارتخانه‌هایی که در عراق فتنه‌انگیزی می‌کنند و برخی کشورها که متأسفانه نمی‌خواهند عراق سر و سامان بگیرد تلاش کردند این راهپیمایی‌ها را بر سه اعتراض‌هایی علیه ایران تبدیل کنند. چیزی از این قبیل راهپیمایی‌ها در آنجا وجود نداشت. شعارهای ضدایرانی هرچند از سوی معترضان سر داده می‌شد اما این شعارها را صرفاً، سه یا چهار نفر نفوذی سر می‌دادند. این افراد با هدف فتنه‌انگیزی دست به چنین اقدام‌هایی می‌زدند اما این فتنه سرپعا خاموش شد و هیچ اثری از آن باقی نماند. وجود ایران در عراق به صورت‌های مختلف بر



کنار کشیده است. وی با بیان اینکه متأسفانه فهرست بلندبالایی از اقدام‌های سعودی علیه ایران وجود دارد که نشان می‌دهد سعودی در عراق و سوریه علیه ایران اقدام انجام داده است، عنوان کرد: سفارتخانه‌های عربستان در سراسر جهان علیه ما تبلیغ می‌کنند. سعودی با توافق هسته‌ای به مقابله پر خاست و در مناطق جنوبی و شرقی، جنوب غربی و شمال غربی تلاش می‌کند که امنیت ایران را بر هم بزند. عربستان با برخی از عناصر ضدانقلاب و تروریست همپیمان شده است.

عربستان به امنیت و عزت حجاج ما در مراسم حج توجهی نشان نمی‌دهد. سعودی به خاطر حادثه منا معذرت‌خواهی نکرد، اینها بخشی از فهرست بلندبالای اقدام‌های ضدایرانی سعودی است، با وجود این اقدام‌ها که موجب‌خندناری کرده‌ایم زیرا راهبرد ما اینگونه نیست

که در چنین دامه‌هایی که طرف ثالث برای ما گسترده است بی‌فکته‌طرفی که مصالح ایران در حدود ترغیری میان ماست. شمخانی در پاسخ به این سؤال که آیا راه گه‌ت‌و‌گویی میان ایران و عربستان بسته شده‌است، گفت: نه راه گفت‌و‌گویی میان ایران و عربستان بسته نیست، ما به طرف گفت‌و‌گویی با امریکا دارم. شمخانی تصریح کرد: دولت ایران را با هیچ کشوری به جز رژیم غاصب اسرائیل نمی‌بینیم.

برخی کشورها که روابط خوبی با عربستان داشتند از جمله کشورهای منطقه، کشورهای اسلامی و غیراسلامی اظهار داشتند: اگر کشوری به عنوان دبیر شورای عالی امنیت ملی در پاسخ به آخرین سؤال مبنی بر اینکه اگر امریکا به نقض برجام ادامه دهد، گزینه‌های پیش روی ایران چه خواهد بود، خاطر نشان کرد: رهبر معظم انقلاب در سخنرانی اخیر خود به این موضوع اشاره کرده و گفته‌اند اگر امریکایی‌ها برجام را پاره کنند ما برجام را به آتش می‌کشیم. ما گزینه‌های متعددی برای مقابله با نقض برجام از سوی امریکا داریم. شمخانی تصریح کرد: دولت ایران از پیامدهای برهم زدن برجام ترسی ندارد. چنانچه ما بین استقلال ایران و تبعیت ایران از منویات امریکا قرار بگیریم، مسلمانا به هر قیمتی می‌شود ابرای آنکه راه گشوده شود، ایستاده‌ایم

آغاز مذاکرات بین ایران و عربستان میناجبگیری می‌شود در پیش خواهیم گرفت.

**علوی: باناتوی اطلاعاتی علیه کشور مواجیم**

ناحیه اینها برای امنیت کشور احساس ناامنی کنیم، اینها ابزار و عروسک‌های خیمه‌شب‌بازی هستند که دیگران برای به چالش کشیدن امنیت از اینها استفاده می‌کنند. وزیر حج‌الاسلام سیدمحمدعلی‌وقیر وزیر اطلاعات و قرائن به هم پیوستگی سرویس‌های اطلاعاتی کشورهای متخاصم ام‌بی‌نتیسم و در رأس آن امریکا، انگلیس، موساد و مباشر اینها سرویس عربستان سعودی است.

وی با بیان اینکه «درپای این عناصر در جنوب شرق کشور و خارج از مرزها می‌بینیم و تشکل‌هایی راه می‌اندازند تا ۱۲ تیم ۱۰ نفره در سرتش کنند و برای عملیات ۵۰۰ هزار دلار هزینه می‌کنند»، گفت:باین سرمایه‌گذاری‌هایمی‌خواهندامنیت کشور را به چالش بکشند. علوی با ابراز اینکه عقبه همه این تشکل‌ها و گروهک‌ها سرویس‌های امریکا و اسرائیل هستند، خاطر نشان کرد: به‌سازمدلی، وحدت و هماهنگی دستگاه‌های امنیتی و انتظامی امنیت پایدار در کشور جاری شده است.



**امروز با یک ناتوی اطلاعاتی علیه کشور مواجه هستیم ولی بر اثر همدلی و وحدت بین دستگاه‌های امنیتی همه این نقشه‌ها محقق سر آپ نشده است.**

حجت‌الاسلام سیدمحمدعلی‌وقیر وزیر اطلاعات و قرائن شورای اداری استان قم با تأکید بر اینکه هدف برقراری آرامش در جامعه است، تصریح کرد: اگر خواهیم ارمان‌های انقلاب و نظام محقق شود،

باید نیازهای مردم در زمینه سلامت، امنیت و آرامش تأمین شود. وی ادامه داد: روزسه‌روز پیوند قلبی بین دستگاه‌های امنیتی وزارت اطلاعات، ناجا، سپاه و ارتش، سیخ، قوه قضائیه، وزارت کشور و نیز ستاد‌های بالادستی بیشتر است. این همدلی و هم‌فرازی به تعبیر مقام معظم رهبری سبب برقراری امنیتی بی‌بدیل در کشور می‌شود.

علوی با توجه به تلاش‌های دشمنان برای به چالش کشیدن امنیت کشور اظهار داشت: اگر هم نه در سطح گروهک‌های تروریستی داعش، النصره و... اینها عددی نیستند که از

تضعیف‌سازی‌ها مشتقات است. ی‌با بیان اینکه «درپای این عناصر در جنوب شرق کشور و خارج از مرزها می‌بینیم و تشکل‌هایی راه می‌اندازند تا ۱۲ تیم ۱۰ نفره در سرتش کنند و برای عملیات ۵۰۰ هزار دلار هزینه می‌کنند»، گفت:باین سرمایه‌گذاری‌هایمی‌خواهندامنیت کشور را به چالش بکشند. علوی با ابراز اینکه عقبه همه این تشکل‌ها و گروهک‌ها سرویس‌های امریکا و اسرائیل هستند، خاطر نشان کرد: به‌سازمدلی، وحدت و هماهنگی دستگاه‌های امنیتی و انتظامی امنیت پایدار در کشور جاری شده است.

یا تنها به یک وجه توجه می‌کنند. در واقع در امر سیاسی بی‌دقیق کرده‌ایم یا سهل‌اندیشانه از کنار آن گذشتند.مردم در حالی که امور سیاسی بجز مهم‌ترین امور اداره کشور است، از این رو وزارت زحمات را پیشتر کرد چرا که با قبیله‌گرایی مشکل حل نمی‌شود.

لاریجانی با یادآوری اینکه مسائل اداره کشور در امور داخل و خارج ساده نیست، گفت: جمهوری اسلامی ایران در بسیاری از امور به خصوص مسائل مربوط به امنیت ملی، راهبرد دقیقی داشته است و در این آشفته‌بازار بحران خیز منطقه، به درستی تصمیماتی گرفته شده‌است. هم‌اکنون جریان‌های بی‌تغییر نقشه منطقه‌ای است که در این خصوص وزرای امور خارجه امریکانیز از سر سادگی مسائلی را مطرح کردند اما بیدارگی‌ای که ایران در منطقه ایجاد و در آن ایستادگی کرد، اجازه موفقیت و پیاده‌سازی آن نقشه را نداشته است.

وی تأکید کرد: عقل را باید در ظرف زمان در نظر گرفت چرا که با قصه‌گویی کشور اداره نمی‌شود،

از این رو باید از تأکیتهای مختلفی استفاده کرد چرا که برای امور سیاسی ذاتا در خود از عملگرایی برخوردار است.

## گزارش یک

زینب عامری

### دولت مکتبی و مردمی، از شعار تا عمل

سر آغاز هفته دولت هرساله با یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر به عنوان ارکان اصلی در نخستین دولت مکتبی گرامی داشته می‌شود.این زمان مضاف بر گرامیداشت یاد این شهیدان و پاسداشت از زحمات دولت می‌تواند فرصت خوبی برای تعمیق در بنیان تفکر شهید رجایی و چگونگی تحقق یک دولت «مکتبی و مردمی» باشد.برای این منظور،اجرائی کردن اقدام مهم ضروری به نظر می‌رسد: ۱- ارائه گزارش عملکردی سالانه از اقدامات رئیس‌جمهور و دولت او ۲- آسیب‌شناسی دولت‌های پیشین و بررسی تطبیقی آنان و همچنین اقداماتی که در این راستا انجام شده است.این دو اقدام مهم به یک نقطه مشترک ختم می‌گردد و آن مشخص شدن «نقشه راه» یا مسیر پیش روی دولت فعلی و همچنین دولت‌های آتی است.از همین رو به‌ ضرورت و نتایج هر یک از این دو تأکید می‌شود.الزامات گزارش دولت از عملکرد خود، محور بحث این نوشتار خواهد بود. گزارش عملکردی رئیس‌جمهور از آنچه توسط تیم دولت در مبادین داخلی و خارجی به دست آمده است، می‌تواند در چهار سطح مفید قرار گرفته و جهت‌ساز باشد:

۱- مشخص شدن نقاط ضعف و قوت در عملکرد دولت از بهترین نتایج گزارش رئیس‌جمهور است. ارائه یک کارنامه حقیقی منجر به نوعی بازاندیشی در نقاط مفروضی می‌شود که در آغاز کار دولت از آن صحبت می‌شد؛ نقطاتی که در پاره‌های موارد به مسیری سودمند بدل شده و در مواردی دیگر موفق عمل نکرده‌اند. روشن شدن میزان تناسخ روش اتخاذی دولت با هدف و دکتترنی که طی شش‌ه‌های انتخاباتی مطرح می‌شد و نیز کارآمدی یا ناکارآمدی مسیری طی شده تا حد بسیار زیادی به میزان صداقت موجود و بیان واقعیات در این گزارش بستگی دارد. تمام این فرایند به ریل‌گذاری برای «گامبرداری» و «برنامه‌ریزی» بهتر در دولت آتی خواهد انجامید، برای مثال ارائه گزارش شفاهی دولت در سال ۹۴ «برنامه‌ای تبلیغاتی» جهت به‌ترنشتستن برجام بود، اما نشانه‌هایی چون کاهش نیافتن سطح انتظارات طرف توافق و رفتار لابی‌گرایانه ایالات‌متحده و همچنین ایست‌های متعدد در جریان مذاکرات که خوبی از ناکارآمدی این دیپلماسی خبر می‌داد. عدم شفافیت لازم در بیان حقایق مذاکرات حیثی از انتظارات مردمی را ایجاد کرد. اگر چه برجام در سخن پاره‌های افراد به فرجام خود نزدیک شد، اما حقیقت این است که در عمل به فرج و گشایش مورد نظر دست نیافت و این حجاب نیز از بین رفت. نتیجه این جریان، فزونی بی‌اعتمادی نه تنها به امریکا که به دیپلماسی مذاکره با غرب بود.

۲- البته تنها نوع دیپلماسی ووقواقنتاری در نقاط پیش‌فرض، ضامن یک نتیجه خوب برای دولت نیست بلکه کیفیت انجام کار شده در هر دو میدان - خودی و دیپلماتی - به مراتب تأثیر بیشتری بر میزان موفقیت و حصول نتایج موثر نظر دارد. چه‌جا سرورش سودمندی که درست به کار گرفته نشود یا در یکی از میدانین وابسته به خود آنگونه که نباید عملی نشود. نتیجه خوب از یک دیپلماسی در حوزه سیاست داخلی یا خارجی، خود از نتایج عملیاتی در دو میدان اثر می‌پذیرد؛ در دیپلماسی داخلی برآیند عملکرد دولت- ملت و در دیپلماسی خارجی میدان عمل دولت - دولت‌ است. تعیین روابط منطقی بین واحدهای مختلف سازمانی به منظور رسیدن به اهداف و مقایسه فعالیت‌های انجام شده با در حال انجام با ملاک‌ها و استانداردهای از پیش تعیین شده در مبادین داخلی و خارجی، همه ماحصل سنجش و گزارش دولت از اقدامات خود است که به سازماندهی بهتر، پیگیری و کنترل آینده‌نگر می‌انجامد. در توافق هسته‌ای علاوه بر انتقادات که به روش مذاکره و اهداف فعالیت سیاسی - با طرفی که بارها غیرقابل اعتماد بودن خود را به اثبات رسانده است- وارد شد. بخش اعظمی از انتقادها متوجه عملیاتی نشدن برجام در میدان امریکایی است، از همین رو «سازماندهی و کنترل» که در تحقق یک هدف، حلقه مفقوده میان روش یا دیپلماسی و نتایج آن است. ارائه یک گزارش حقیقی و صادقانه از سوی دولت و انتقادها پهنه از آن می‌تواند سطح سازماندهی را نشان داده، کنترل ایجاد کند و مانع از ضعف نتایج به‌علت عدم کیفیت در کنترل سازماندهی و پیگیری شود.

۳- همنوایی همه‌جانبی عناصر دولتی یا همان وحدت درون‌سازمانی از دیگر عوامل موفقیت است که کارآمد دولتی به ویژه در عرصه دیپلماسی داخلی نشان خواهد داد. انجام فعالیت‌های مغایر، موازی، غیر ضروری و غیرسودمند در مسیر دولت همچون گیاه‌ریزی است که مایع از رشد قامت عملکردی دولت خواهد شد اقدامات موازی همیشه به معنای انجام نیست بلکه عدم انجام یک کار به یک جریان‌ساز موازی می‌شکنند و حتی میسرهایساز برای دولت می‌انجامد. برای نمونه عدم برخورد قاطع و قانونی با مدیران نجومی و ایجاد حاشیه‌ها برای آنان، از آن دست موازی‌کاری‌هاست که در تقابل با هدف خدمت‌رسانی و مردمی بودن دولت است، این رویکرد قادر است اقدامات مثبت دولت به ملت را نیز تحت‌الشعاع خود قرار داده و انگ اشراقی‌گری را برپیشانی دولت مهر کند. بررسی‌ها و گزارشات یک‌ساله دولت می‌تواند به شناخت ریشه و بدنه این آفت‌ها و همچنین اقدام‌سازی در جهت یک «هماهنگی» بهتر و هم‌مسیری ختم شود.

۴- پیدا شدن نقاط ضعف و قوت در مسیر برنامه‌ریزی آینده، سازماندهی و کنترل بر عناصر درون‌سازمانی و هماهنگی و پرهیز از اقدامات موازی یا ناکارآمد همه به «حذف حاشیه» از بدنه دولت خواهدانجامید. نتیجه آن به کارگیری تمام توان و تمرکز در راستای هدف اصلی - خدمت و رضایت مردمی - به بیان بهتر «شتاب‌اجرائی در خدمت‌رسانی» است. زمانی این شتاب‌فزونی خواهد یافت که ملت و موازی‌ریک شود و بنده نه در دو سوی مخالف. میزان اعتماد، امید و بلور مردم‌حربه‌قدرتمندی برای دولت است که تنها از بستر صداقت و شفافیت با آنان برمی‌خیزد. مردمی‌که دولت را با خویش صادق ببینند حتی از ناکامی‌ها یا نتایج عملکردی دور از انتظار، بزرگوارانه عبور می‌کنند اما اگر دولت را در لایه‌ای از شیبه‌سازی، سانسور، خیال‌پردازی مشاهده کنند یا به بیان بهتر آن را صادق نبینند، امید و اعتماد خود را نسبت به آن از دست خواهند داد. چنین دولتی بیشتر مورد عتاب و بزارضاتیت مردمی قرار خواهد گرفت.

تحقق یک دولت مکتبی و انقلابی هدفی است که از احساس تعهد صادقانه به مردم و شناخت مسیر صحیح محقق می‌شود. ارائه یک گزارش واقعی از عملکرد دولت چه در دیپلماسی داخلی یا خارجی اقدامی الزامی است که می‌تواند معیار سنجش صداقت و تعهد دولت نسبت به مردم قرار گیرد. این گزارش شناخت را برای دولت و همچنین ملت تسهیل کرده و معبری برای اعتماد بیشتر مردم به دولت می‌کند. هفته دولت بهانه خوبی برای انجام این مهم و جریان یافتن شریاتی از امید در باور مردم نسبت به دولت محترم است.

## گزارش خبر

**دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضائیه:**

#### مذاکرات حقوق بشری ارتباطی به برجام ندارد

**معاون بین‌الملل و دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضائیه تأکید کرد: مذاکرات حقوق بشری با اروپا بی‌تقاضای آنها و در چارچوب نظام جمهوری اسلامی پیش خواهد رفت.**
محمد جواد لاریجانی در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس در خصوص مذاکرات هسته‌ای اظهار داشت: سیاست‌های نظام در امر هسته‌ای با چارچوب مشخص پیش می‌رود که بر آن نظارت می‌شود و امیدواریم مجموعه مسائل با مراقبتی خوب و ستاد بر این موضوع منفعت کشور بهترین آثار را داشته باشد.
دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضائیه همچنین به مذاکرات حقوق بشری با اروپا اشاره کرد و گفت: مذاکرات حقوق بشری با اروپا ربطی به مذاکرات با کشورهای گروه ۵+۱ برجام ندارد. مذاکرات حقوق بشری سابقه‌دار است، اما به دلایل بدعهدی اروپایی‌ها متوقف شد که مجدداً با تقاضای اروپایی‌ها مذاکرات از سر گرفته شد، البته ما هم آمادگی داریم با چارچوب امروز نظام جمهوری اسلامی مذاکرات را پیش ببریم. لاریجانی عنوان کرد: ستاد حقوق بشر به ریاست رئیس قوه قضائیه، انجام مذاکره با اروپا را تصویب کرد تا وزیر امور خارج مسئول حقوق قضائیه، انجام مذاکره با اروپا را تصویب کرد تا آنچه در مسیر منافع کشور است، پیگیری شود.
دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضائیه همچنین به مذاکرات حقوق بشری با اروپا اشاره کرد و گفت: مذاکرات حقوق بشری با اروپا ربطی به مذاکرات با کشورهای گروه ۵+۱ برجام ندارد. مذاکرات حقوق بشری سابقه‌دار است، اما به دلایل بدعهدی اروپایی‌ها متوقف شد که مجدداً با تقاضای اروپایی‌ها مذاکرات از سر گرفته شد، البته ما هم آمادگی داریم با چارچوب امروز نظام جمهوری اسلامی مذاکرات را پیش ببریم.
لاریجانی عنوان کرد: ستاد حقوق بشر به ریاست رئیس قوه قضائیه، انجام مذاکره با اروپا را تصویب کرد تا وزیر امور خارج مسئول حقوق قضائیه، انجام مذاکره با اروپا را تصویب کرد تا آنچه در مسیر منافع کشور است، پیگیری شود.
دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضائیه به معاون بین‌الملل و دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضائیه در خصوص مذاکرات انجام شده گفت: تا کنون گفت‌وگوهای متعددی برای مذاکرات حقوق بشر با اروپا توسط وزیر امور خارجه صورت گرفته اما زمان گفت‌وگوی اصلی مشخص نیست، قرار است توسط وزارت امور خارجه زمان اعلام شود.